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EU-KOMMISSIONENS PATENTPAKET JU2023/01196  
 
 
 
 
IKEM – Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har beretts möjlighet att lämna synpunkter 
på ovan nämnda remiss och vill framföra följande. 
 
 
 
IKEM instämmer i det remissyttrande som läkemedelsindustriföreningen (Lif) lämnat, men 
även det svar som Svenskt Näringsliv har lämnat. 
 
Sammanfattningsvis; 

• IKEM är generellt positiva till att ansökningsförfarandet för tilläggsskydd harmoniseras 
och effektiviseras, däremot flertalet oklarheter och farhågor identifierats som måste 
adresseras. Huvudsakligen bör möjligheten till ”pre grant opposition procedure” för 
en tredje part exkluderas ur förslaget. Vidare bör tydlighet avseende processuella 
aspekter och tidslinjer inkluderas. 

 

• IKEM ser kritiskt på förslaget till en EU-vid tvångslicens och framhåller starkt att det 
måste vara en sista utväg när alla andra åtgärder vidtagits för att på frivillig väg 
försökt lösa situationen. Vidare innehåller förslaget på en EU-vid tvångslicens många 
oklarheter och bristande definitioner som måste adresseras. Det vi lärt av pandemin 
är att nuvarande system faktiskt fungerade. Det finns farhågor runt hur man kan 
komma att definiera en kris t ex. 
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• Inom läkemedelsområdet pågår många översyner med förslag på förändring som 
påverkar det immaterialrättsliga systemet och även incitamenten för forskning och 
utveckling inom läkemedelsområdet. IKEM vill starkt uppmuntra och uppmana till att 
se samtliga pågående initiativ utifrån ett systemperspektiv för att fullt ut förstå den 
negativa påverkan detta kan komma att ha på läkemedelsföretagens möjlighet att 
bedriva forskning och utveckling i EU likväl som EU:s generella konkurrenskraft för det 
fall det immaterialrättsliga systemet urholkas. 

 
Argumentationen är närmare utvecklad i de svar som lämnats av Lif resp Svenskt Näringsliv 
 
 
 
IKEM företräder cirka 1 250 svenska och utlandsägda företag med sammanlagt 70 000 
medarbetare. Ungefär 85 procent av det som företagen producerar säljs till utlandet. IKEM-
industrierna står för 20 procent av förädlingsvärdet och nästan en fjärdedel av den samlade 
svenska varuexporten. Våra medlemmar är bland annat kemi- och plastindustrier, 
läkemedelstillverkare, raffinaderier eller biokemi- och bioteknikföretag. Innovativ kemi är en 
förutsättning för solceller, återvinningsbara batterier och vacciner. 
 
IKEM – Innovations och Kemiindustrierna i Sverige 
 
Lena Svendsen 
Ansvarig Innovations- och forskningspolitik 
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